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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

روایتی از پشت پرده چگونگی خروج سرمایه های کشور 
توسط بانک ها

مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا گفت: ریشه سرطان در اقتصاد ما بسته 
شدن خط تولید اســت که بصورت عمده صورت گرفت. با تایید آمار 
می توان اثبات کرد که دو سال پس از پایان جنگ این برنامه آغاز شده تا 
شکاف خط  تولیدی و واردات عمیق و خودکفایی تولید در کشور اتفاق 
نیافتد که این دقیقا هدف واســطه های بازار بود که از زمان سلطنت 
ناصرالدین شاه وجود داشته و متاسفانه هیچگاه تشویق و حمایت از 

تولید ملی نشده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهرداد عمادی در مورد شرایط ارزی کشور 
اظهار داشت: شرایط ایران بی مانند نیســت و در بیشتر کشورها نیز 
بحران ارزی این گونه داشــته ایم و بدون استثنا بحران ارزی ریشه در 
ساختار اقتصاد دارد. وقتی اقتصاد به اندازه کافی کالا تولید نمی کند و 
نیاز به واردات افزایش می یابد بنابراین اولین گام برای کاهش تاثیرات 
منفی آن، قطع واگذاری ارز بــه کالاهای نیمه ضروری و غیرضروری 

توسط بانک مرکزی است.
وی گفت: ما نمی توانیم چاره تمام کارها را در بانک مرکزی جستجو 
کنیم بلکه باید ریشه ای به آن پرداخت. بنده همیشه از سیستم اقتصاد 
آزاد حمایت کرده ام اما در این لحظه سیستم توزیع کالا بر مبنای جیره 
بندی کالاهای اساســی و بنیادی باید صورت بگیرد تا در کوتاه مدت 

فشارهای تورمی در سیستم اقتصاد کاهش یابد.
وی ادامه داد: همزمان با جیره بندی کالاهای اساسی، دولت به صورت 
جدی در پی بازسازی سیستم مالیاتی باشد تا دریافتی مالیاتی افزایش 
یابد. سیستم مالیاتی ما یکی از فاسدترین سیســتم ها برای گریز از 
مالیات است و به مراتب از کشورهایی مثل مصر، پاکستان، نیکاراگوئه 
و برزیل شــرایط بدتری دارد.این اقتصاددان تصریح کرد: بنابراین در 
کنار گام بانک مرکزی در قطع ارز برای واردات کالاهای غیرضروری 
که برای کوتاه مدت است، بقیه باید توسط دولت و البته با هماهنگی 
بانک مرکزی صورت بگیرد. در کنار این فشار بزرگی که بر روی منابع 
ارزی داریم هنوز گریز سرمایه در ایران بسیار جدی است هرچند به 
اندازه ۸ ماه پیش که در برخی از هفته ها یک میلیارد دلار خروجی ارز 
غیر قانونی داشتیم، نیســت. اما این خروج خاکستری که با  همکاری 
بانک های خصوصی انجام می شــود! هنوز وجود دارد و زمانی دولت 
می تواند از این کار جلوگیری کند که بــه بانک مرکزی اجازه دهد تا 
این بانک ها در سه بانک خصوصی ادغام کند و در تمام این بانک های 
کوچک و بزرگ که ۹۹ درصد آنها هزینه زا و فسادآور بودند، بسته شود.

عمادی در توضیح نوســانات اخیز بازارهای ایران گفت: این نوسانات 
حاصل چند حباب است که البته در سایر کشــورها هم تجربه شده 
است مثلا در آرژانتین حباب ارزی و سیستم بانکی در کنار هم موجب 
ورشکستگی دولت شــدند. اکنون در اقتصاد ما سه حباب مشاهده 
می کنیم که از یک منبع تغذیه می کنند اما در جاهای مختلف اقتصاد 
حضور دارند. در بخش مســکن، خرید خانه با هــدف دریافت اجاره 
صورت نمی گیرد بلکه سپر پوششــی در مقابل بی ارزش شدن ریال 
و گریز از نقدینگی اســت. حباب دیگر که به کشور صدمه زده حباب 
مربوط به بازار بورس است که به طور غیر طبیعی افزایش داشته است. 
چطور ارزش سهام شرکت های که زیان ده هستند افزایش می یابد؟ 
این شرایط عملا با تایید، همکاری و متاسفانه مدیریت مشترک بانک 
مرکزی و دولت برای تامین نقدینگی صورت گرفته اســت. البته این 
یک فاجعه برای اقتصاد ایران اســت که دو نهاد حاکمیتی این گونه 

عمل می کنند.
وی افزود: حباب سوم مربوط به کالاهای وارداتی است، این کالاها به 
جای اینکه بین مصرف کنندگان توزیع شوند، انبار شده و به طور فصلی 
و مقطعی روی آنها بورس ایجاد می شود و اینگونه قیمت ها جهش و 
حتی برخی زمان ها قیمت ها تا ۳۰۰ یا ۲۰۰ درصد افزایش می یابد. 
بنابراین کاســتن از نقدینگی به تنهایی نمی تواند راهگشا باشد و در 
بهترین حالت دادن دو قرص آسپرین برای یک بیماری سرطانی است.
مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا با اشاره به اهمیت و نقش تولید در اقتصاد 
کشور گفت: ریشه سرطان در اقتصاد ما بسته شدن خط تولید است 
که بصورت عمدی صورت گرفت. با تایید آمار می توان اثبات کرد که 
دو سال پس از پایان جنگ این برنامه آغاز شده تا شکاف خط  تولیدی 
و واردات عمیق و خودکفایی تولید در کشور اتفاق نیافتد که این دقیقا 
هدف واسطه های بازار بود که از زمان سلطنت ناصرالدین شاه وجود 
داشته و متاسفانه هیچ گاه تشویق و حمایت از تولید ملی نشده است. 
باید توجه داشت وقتی تولید افزایش یابد عرضه کالا در بازار، فشارهای 
تورمی و تقاضا را کاهش می دهد و مــردم گریزی از نقدینگی ندارند. 
وقتی مردم مشــاهده می کنند که قیمت ها بالا نمــی رود به صورت 

طبیعی بسمت ارز، طلا یا مسکن نمی روند و آرامش برقرار می شود.
وی ادامه داد: همچنین حمایــت از تولید باعث افزایش اشــتغال و 
درآمدهای دریافتی مالیاتی دولت می شــود. متاسفانه شدت اعتیاد 
هروئینی به انتشار پول بســیار بوده که هرکاری می شود تا نقدینگی 
را افزایش دهد در این صورت دولت باعث دو آسیب می شود؛ نخست 
ارزش نقدینگی و ســپرده های  مردم را  کاهــش می دهد و این یک 
مالیات غیرقانونی و غیرمستقیم است و دوم پول ملی کشور را بی ارزش 

می کند.
عمادی خاطرنشان کرد: شاه ریشه مشکلات ساختاری در اقتصاد کشور 
انحصارهایی است که نه برای تولید بلکه حول انحصارهای واسطه ای 
شکل گرفته اند حتی تولید خودرو هم وابسته به قطعات وارداتی شده 
است.البته ریشه و سرپا نگه دارنده انحصارهای واسطه ای، درآمدهای 
غیرقانونی و رانت های عجیب و غریبی هستند که از طریق دسترسی 
به ارز و واردات کسب می شــود و تا این انحصار را نشکنیم و اقتصاد را 

رقابتی نکنیم، نمی توانیم کاری از پیش ببریم./ایلنا

تحقق بیش از 11۰درصدی تعهدات سفر اخیر 
رییس جمهور به اردبیل

مدیرعامل بانک کشــاورزی ضمن اعلام حمایت از 
پروژه های تولیدی و اشتغالزایی در حوزه کشاورزی 
و آب، از تحقق ۱۱۰درصدی تعهدات ســفر اخیر 
ریاست جمهوری به استان اردبیل توسط این بانک 
خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، خدارحمی اظهار 
داشت: این تسهیلات در بخش های مکانیزاسیون، 
احداث گلخانه، طرح های اشــتغال پایدار پرداخت 
شده و تسهیلات پایاب سدگیوی نیز در دست اقدام 
بوده و به زودی پرداخت می شــود.این گزارش می 
افزاید: پایاب سد گیوی با بیش از ۳۰۷۲ هکتار، جزو 
طرح های مهم و تاثیر گذار استان اردبیل در حوزه 
آب است که با حمایت بانک کشاورزی در شهرستان 

کوثر در حال اجراست.

پرداخت 1۴9 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
توسط بانک توسعه تعاون

مدیرعامل بانک توســعه تعاون میزان تســهیلات 
پرداختی این بانک به بخــش صنعت و معدن طی 
سه سال اخیر را ۱۴۹ هزار میلیارد ریال اعلام نمود 
که این میزان حدود ۴۰ درصد از پرتفوی تسهیلاتی 
بانک را شامل می شــود. به گزارش اقتصادسرآمد، 
حجت اله مهدیان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
بانک توسعه تعاون ضمن تبریک روز صنعت و معدن 
به فعالان این بخش و عموم جامعه بابیان مطلب فوق 
اظهار داشت: عمده پیشرفت های اقتصادی کشورها 
طی دهه های اخیر مبتنی بر تحولات مثبت بخش 
صنعت بوده است.وی با اشاره به این که محصولات 
تولیدی بخش صنعت تأثیر مهمــی بر رونق دیگر 
بخش های اقتصادی دارد در همیــن رابطه افزود: 
دستگاه های صنعتی امکان تولید انبوه در بخش های 
کشاورزی، مسکن و خدمات را موجب گردیده اند و 
افزایش ســطح تولید این بخش ها بدون تجهیزات 

صنعتی امکان پذیر نبوده است.
 

جایگاه برتر بانک ملی ایران در جذب سپرده 
میان نظام بانکی 

بانک ملی ایران بیشترین سهم از سپرده های بانکی 
بلند مدت، کوتاه مدت، پس انداز و مجموع سپرده 
های ریالــی و ارزی را در میان نظام بانکی کشــور 
در دو ماه ابتدای امســال به خود اختصاص داد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، با همراهی و اعتماد مشتریان 
گرانقدر، بانک ملی ایران در مدت مذکور با سهم ۲۸ 
درصدی، رتبه اول سپرده های بلند مدت و سهم ۱۷ 
درصدی رتبه نخست سپرده های کوتاه مدت را در 
میان بانک های عضو شورای هماهنگی بانک ها در 
اختیار دارد.افزایش سهم جذب سپرده ها در بانک 
ها، ارتباط مســتقیمی با افزایش سهم بخش های 
اقتصادی از تسهیلات آن بانک دارد و از این رو اعتماد 
مشتریان گرانقدر در رشــد سپرده های بانکی بلند 
مدت و قرض الحسنه گام مهمی در راستای تحقق 
سیاســت های این بانک در حمایت از رونق بخش 

های تولید و اشتغال کشور است.

تامین مالی 1۰۰۰ میلیارد ریالی با انتشار 
صکوک مرابحه

سازمان بورس و اوراق بهادار، موافقت اصولی عرضه 
عمومی صکوک مرابحه به ارزش یک هزار میلیارد 
ریال را صادر کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، موافقت 
اصولی انتشار صکوک مرابحه شرکت پدیده شیمی 
غرب )سهامی خاص( را به ارزش یک هزار میلیارد 
ریال جهت تامین مــواد اولیه مورد نیــاز در تولید 
محصولات این شرکت صادر کرد.بر این اساس این 
اوراق ۵ ساله، با نرخ پرداختی ۱۸ درصد است که این 
اجاره بها هر ســه ماه یک بار توسط شرکت سپرده 
گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به حساب 

دارندگان اوراق واریز می شود.  

 تقدیر رئیس سازمان مدیریت بحران 
از بانک مهر ایران

اسماعیل نجار، معاون وزیر کشور و رئیس سازمان 
مدیریت بحــران از اقدامات بانک قرض الحســنه 
مهر ایران در کاهش تبعات حــوادث با بیمه ۵۰۰ 
هزار خانه روستایی ۳ اســتان کشور تشکر کرد. به 
گزارش اقتصادســرآمد، نجار که در آئین رونمایی 
از بیمه حوادث ۵۰۰ هزار خانه روســتایی از سوی 
بانک مهر ایران حضور یافته بود، در یادداشت خود 
این طور بیــان کرد:»توفیق رفیق و یار شــد امروز 
در بانک قرض الحســنه مهر ایران حضــور یافتم و 
شــاهد پرده برداری یکی از کارهای ارزشــمندی 
بودم که این بانک پیشــگام و پیشرو آن بوده است. 
انصافاً افراد هنگامی که نیاز به کمک، پشــتیبانی و 
 آرامش بعد از هر حادثه ای دارند، این بانک به کمک

 آمده است. 

جهش سکه به 9 میلیون تومان؛ سلطان سکه رو سفید شد 
طبق آخرین آمار تا این لحظه قیمت هر سکه طرح قدیم ۸ میلیون و 6۰۰ هزار تومان و سکه طرح جدید ۹ میلیون تومان است. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایلنا، محمد کشتی آرای با اشاره به آخرین قیمت طلا و سکه اظهار داشت: طبق آخرین آمار تا این لحظه قیمت هر سکه طرح قدیم ۸ میلیون و 
6۰۰ هزار تومان و سکه طرح جدید ۹ میلیون تومان است.وی نرخ نیم سکه را ۴ میلیون و ۵۴۰ هزار تومان، ربع سکه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه 
یک گرمی یک میلیون و ۳۳۰ هزار تومان را اعلام کرد.رئیس اتحادیه طلا و جواهر همچنین گفت: قیمت هر مثقال طلا ۳ میلیون و ۷۷۰ هزار تومان و هر 
گرم طلای ۱۸ عیار ۸۷۰ هزار تومان است.وی با بیان اینکه هر سکه تمام بهار آزادی نسبت به روز دوشنبه  ۲۰۰ هزار تومان گران تر شده است، تاکید کرد: 

سکه حدود ۴۵۰ هزار تومان حباب دارد.با این حساب باید گفت فردی که به نام سلطان سکه اعدام شد رو سفید شده است!

گروه بانک و بیمه- راه اندازی بورس 
مسکن از مدت ها قبل در دستور کار 
نظام اقتصادی کشور بود. در نهایت دیروزوزیر 
اقتصاداز راه اندازی رسمی این بورس خبر داد. 

به گزارش اقتصادسرآمد، فرهاد دژپسند گفت: 
شــرکت هایی که در بورس پذیرش می شوند 
شفاف هســتند، اما بســیاری از این شرکت ها 
نگران بودند که سازمان امور مالیاتی به پرونده ها 
ورود پیــدا کند؛ بــه همین دلیل در شــورای 
هماهنگی اقتصادی مصوبه ای تصویب کردیم 
که براساس ان سازمان مالیاتی به جز سال ۹۸ 
که صورت های مالی مشخص شد به پرونده های 

سال های قبل شرکت ها مراجعه نخواهد کرد.
وی درباره تشــکیل بورس املاک و مستغلات 
گفت: خوشــبختانه موفق شــدیم با همکاری 
ســازمان بورس اولین جلســه را در این رابطه 
برگزار کنیم. وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه ۱۲ 
حوزه درگیر بورس مســتغلات هستند، افزود: 
بسیاری از سازمان ها، چون بنیاد مستضعفان. 
بنیاد شهید، ستاد فرمان امام، تامین اجتماعی 
و دانشــگاه آزاد اعلام آمادگی کردند تا املاک 
خود را در این بورس قرار دهند.دژپسند گفت: 
با تامین اجتماعی و شستا تفاهم کردیم تا ۲۱ 
شرکت بورســی عرضه اولیه داشته باشند. وی 
بیان داشت: از هفته آینده عرضه های اولیه طی 
دو روز عرضه می شود. بورس حامی سهامداران 
خُرد است و از اعمال ضوابط و مقررات دست بر 
نمی دارد.در عین حال، عضو شورای عالی بورس 
از بررسی راه اندازی بورس مسکن خبر داد.سید 
روح الله حســینی مقدم با اعلام موضوع بورس 
املاک یا همان بورس مســکن از جمله مواری 

اســت که در این شورا مطرح شــده و در حال 
مطالعه است اظهار داشــت : راه اندازی بورس 
املاک )مســکن( در حالی یکی از مهمترین 
اقدامات و ضروری ترین نیازهای اقتصاد است 
که در حال حاضــر مطالعــات راه اندازی این 
بورس در دست انجام است و امید است در آینده 
نزدیک شاهد آغاز به کار این بورس باشیم.وی 
در ادامه گفت : حال اینکه این بورس در قالب 
پنجمین بورس فعال در کشور آغاز به کار کند 
یا در یکی از بورس هــای چهارگانه قرار گیرد، 
مشخص نیست. در صورت تایید بورس مسکن 
به عنوان پنجمین بورس ایران، شــورای عالی 
بورس باید مجوزهای لازم برای این امر را صادر 
کند.عضو شورای عالی بورس گفت: پیشنهاد 

وزیر اقتصاد بر این بود که با توجه به نارســایی 
های موجود در حوزه مســکن، ضــرورت دارد 
یک تفکر مناسب برای ســاماندهی آن صورت 
گیرد.   این موضوع با ایجاد بورس مســکن در 
حال پیگیری است که در حال حاضر مطالعات 
تکمیلی آن پیگیری می شود.حســینی مقدم 
ادامه داد: چنانچه قرار باشد در قالب پنجمین 
بورس فعال باشد باید شورای عالی بورس مجوز 
برای تاســیس را صادر کند. در غیر این صورت 
ورود مسکن در یکی از بورس ها به طور جدی 
پیگیری خواهد شد.حسینی مقدم در ادامه به 
اظهار چند نکته در خصوص ضرورت داشــتن 
یک بازار منسجم املاک و مستغلات در کشور 
پرداخت و گفت: در حــال حاضر چالش های 

بسیار مهمی در حوزه مسکن وجود دارد. امروزه 
شاهد انتشار اخباری پیرامون پشت بام فروشی 
هستیم. خبر مالیات بر املاک خالی وجود دارد. 
در حالیکه چندصدهزار ملک خالی وجود دارد 
و در مقابل متقاضیان زیادی هســتند که برای 
دست یابی به مسکن مناسب به حاشیه شهرها 
مراجعه می کنند.مدیرعامل تامین ســرمایه 
بانک ملت در ادامه به پیش فروش های صورت 
گرفته در این حوزه و کلاهبرداری انجام شده نیز 
اشاره کرد و گفت: این مساله به شدت در اقتصاد 
مشاهده می شود.وی راهکار را ایجاد مکانیزمی 
دانست که هم از شفافیت بالایی برخوردار باشد 
و هم تخصیص مناسبی را به دنبال داشته باشد 
و افــزود: در واقع ســازوکارهایی که برخورد با 
بنگاه های املاک صــورت می گیرد و از قیمت 
گذاری بالا جلوگیری می شود، به نوعی سازوکار 
مقطعی اســت که هیچگاه پاسخگو نبوده و هر 
روز بر گرفتاری مردم اضافه کرده است.حسینی 
مقدم ادامه داد: جمع بندی کارشناســی این 
اســت که یک بازار ســاختار یافته مسکن می 
تواند در این حوزه کمک شــایانی داشته باشد. 
هم موضوع عرضه و فروش مسکن را نظام مند 
کند و هم به تولید مسکن و تامین مالی تولید 
و عرضه مسکن در کشور کمک کند.وی ادامه 
داد: بر اســاس قانون بازار اوراق بهادار، تامین 
مالی عمومی در بازار اولیــه باید تحت نظارت 
ســازمان بورس و اوراق بهادار باشد. اگر کمک 
کنیم این بورس شــکل بگیرد، تامین مالی ها 
برای تولید مســکن توسط همین شرکت های 
 شناســنامه دار  و متخصص به راحتی صورت 

خواهد گرفت.

گزارش »اقتصادسرآمد« از زیر وبم تشکیل بورس مسکن 

فرش قرمز بورس برای املاک

به لطــف نقدینگی 
خوبــی کــه در بازار 
ســرمایه به دلایــل مختلف 
حضور دارد، این روند اصلاحی 
کوتاه مــدت اســت و عمیق 
نیست،  ضمین اینکه در فرایند 
اصلاح بازار ســهام اصطلاحا 
دست به دست شــدن سهام 
و تغییر و اصــلاح پرتفو اتفاق 
می افتد کــه این موضوع  خود 
به کف سازی جدید شاخص و 
قیمت سهام شرکت ها کمک 

می کند. 
به گزارش اقتصادســرآمد به  

نقل ازایبنا، یک کارشناس بازار 
سرمایه گفت: نقدینگی بالایی که در بازار سهام حضو دارد اجازه اصلاح عمیق به شاخص 
را نمی دهد؛ از اینرو به ســهامداران توصیه می شود از فرصت ها برای اصلاح پرتفوی خود 

استفاده کنند.
ابراهیم خلیلی با اشاره به اینکه هر رشدی در همه بازارهای بویژه بازار سرمایه نیاز به اصلاح 
و استراحت دارد، گفت: این موضوع امری طبیعی است که شاخص بورس که از ارتفاع یک 
میلیون واحد تا مرز یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد بدون وقفه و استراحت پیش رفته، در 

نقطه ای اصلاح و استراحت کند.
این کارشناس بازار ســرمایه با بیان این مطلب که هر چقدر صعود شاخص بورس بیشتر 
باشــد به همین میزان اصلاح آن نیز عمیق تر خواهد بود، اذعان داشــت: البته به لطف 
نقدینگی خوبی که در بازار ســرمایه به دلایل مختلف حضــور دارد، این روند اصلاحی 
کوتاه مدت است و عمیق نیست، ضمین اینکه در فرایند اصلاح بازار سهام اصطلاحا دست 
به دست شدن سهام و تغییر و اصلاح پرتفو اتفاق می افتد که این موضوع خود به کف سازی 

جدید شاخص و قیمت سهام شرکت ها کمک می کند.
وی با تاکید بر اینکه در شرایط کنونی بازار سرمایه به ویژه به دلیل حمایت هایی که دولت 
و مجلس از این بازار می کنند و نقدینگی خوبی که در تالار شیشه ای حضور دارد، فرآیند 
اصلاح و استراحت بازار جای نگرانی ندارد، افزود: روند کلی بازار سرمایه در هفته ای آینده 

صعودی رو به رشد خواهد بود.
این کارشناس بازار ســرمایه اضافه کرد: همچنین این روزها شاهد حجم بالای معاملات 
هستیم که این موضوع نیز به نوعی تاییدکننده روند اصلاحی کوتاه بازار و در پی آن ادامه 

روند رو به رشد و صعودی شاخص و قیمت ها در روزهای پیش رو است.
وی با تاکید بر اینکه نقدینگی خوبی که در بازار حضور دارد اجازه اصلاح عمیق به شاخص 
نمی دهد، اذعان داشت: بنابراین به سهامداران پیشنهاد می شود از فرصت هایی که روزهای 

معمولی و اصلاحی می دهد، برای اصلاح و بهینه کردن پرتفوی خود استفاده کنند.
این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: بازار سهام و سرمایه گذاران حاضر در آن هوشمند 
هســتند و به هر موضوعی در اقتصاد به ویژه تورم و افزایش نرخ ارز خیلی سریع واکنش 
نشان می دهد، بنابراین با توجه به تورمی که در اقتصاد حضور دارد، نباید چشم انداز رکود 

و ریزش شدیدی در بازار سرمایه را ترسیم کرد.

دبیر ســتاد توسعه 
اقتصــاد دیجیتــال 
معاونــت علمــی و فنــاوری 
ریاســت جمهــوری گفــت: 
بانک ها به عنوان پیشران های 
حوزه خدمات مالی به توسعه 

اقتصاد دیجیتال کمک کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایبنــا، مهدی محمدی 
با اشــاره به اهمیت حرکت به 
سوی اقتصاد دیجیتال گفت: 
اقتصاد جهانی به سمت اقتصاد 
دیجیتال ســوق پیدا کرده و 
هم اکنون سهم قابل توجهی 
از اقتصاد بیشــتر کشورهای 

توسعه یافته مربوط به اقتصاد دیجیتال و مبتنی بر مفاهیم نوین و استفاده از تکنولوژی های 
نوظهور به شمار می رود که باعث شده تا حرکت به سوی اقتصاد دیجیتال امری ضروری 
و مهم باشــد و عقب ماندگی در این بخش نســبت به روند جهانی برای اقتصاد کشورها 
خطرناک است.دبیر ستاد توسعه اقتصاد دیجیتال معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
اظهار داشت: آمارها بیانگر آن است که توسعه فناوری های نوین از جمله اینترنت اشیاء و 
بلاکچین ظرفیت های مهمی در حوزه دیجیتال هستند که باعث خواهند شد تا در کمتر 
از یک دهه آینده اقتصاد دیجیتال حدود ۲۰ درصد از اقتصاد جهانی را پوشش دهد و در 
سال های پس از آن این رشد به مراتب سرعت بیشتری می گیرد؛ بر همین اساس توسعه 
و قانونگذاری در خصوص فناوری های نوین در کنار سرمایه گذاری استراتژیک در حوزه 
اقتصاد دیجیتال باید در دســتور کار قرار گیرد و در ایران به عنوان یک امر اساسی برای 

نجات از اقتصاد نفتی نسبت به سایر جهان بیشتر بر روی آن تمرکز کنیم.
وی ادامه داد: تحقق و توســعه ظرفیت اقتصاد دیجیتال باعث رشد خدمات و محصولات 
بسترهای دیجیتال به خصوص خدمات نوین می شود که به شفافیت و افزایش کارآمدی 
در کشــور کمک خواهد گرفت؛ این موضوع هزینه ها را کاهش و فساد را از بین می برد که 

ضرورتی برای کشورهایی با اقتصاد سنتی همچون ایران به شمار می رود.
محمدی با بیان اینکه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری توسعه اقتصاد دیجیتال را 
با اهمیت بسیار بالا و به عنوان یک اولویت پیگیری می کند، خاطر نشان کرد: ستاد توسعه 
اقتصاد دیجیتال معاونت علمی دستاوردهای مناسبی در زمان فعالیت ها داشته و در این 
راســتا نیز با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به عنوان یکی از دستگاه های 
همکار در حوزه تحول دیجیتالی، فعالیت های متعددی انجام شــد که اولویت تمامی آنها 
توسعه شرکت های بر محور اقتصاد دیجیتالی و نوپا و دریافت بیشتر خدمات آنها توسط 
مردم است.دبیر ستاد توسعه اقتصاد دیجیتال معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
تاکید کرد: با توافقات انجام شــده و ایجاد پارک اقتصاد  دیجیتــال و تزریق منابع مالی 
مناسب، آینده توسعه اقتصاد دیجیتال ایران بسیار روشن خواهد بود که امیدواریم دستاورد 
مناسبی باشد؛ اقتصاد دیجیتال بخشی از اقتصاد کشــور خواهد بود و باید توجه کرد که 
توسعه ظرفیت های اقتصادی و حراست از آن اهمیت بســیار زیادی در ایجاد آرامش در 

توسعه اقتصاد دیجیتال و افزایش درآمدها از این طریق خواهد داشت.

 نقدینگی بالا، ترمز اصلاح عمیق
 شاخص بورس 

 شبکه بانکی به توسعه اقتصاد دیجیتال
 کمک کند


